
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 3712 DEL 29/11/2018 

Settore Sviluppo-Interesse Culturale-Sportivo-Promozione Turistica-Marketing Territoriale 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA EFFICACE PER L'ACQUISIZIONE, 
MEDIANTE RICORSO AL MERCATO ELETTRONICO DELLA P.A. 
DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEL MANTO ERBOSO DELLO 
STADIO DEGLI ULIVI DEL COMUNE DI ANDRIA PER IL PERIODO 
MASSIMO DI N°3 MESI DALL'ATTO DI AGGIUDICAZIONE ALLA 
DITTA FRANCESE AGRICOLTURA S.R.L. -  CIG Z2124FEE75.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

 
     Premesso che:
• con Determinazione Dirigenziale n°2971 del 22/10/2018 il Settore 5 “Servizio Sport” avviava, ai sensi 

degli art. n°36 c. 2 lett. b e n°95 c. 4 lett. C del D. lgs. n°50/2016, una procedura di acquisto, 
mediante trattativa diretta condotta sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), 
del SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEL MANTO ERBOSO DELLO STADIO DEGLI ULIVI DEL COMUNE DI 
ANDRIA  PER  IL  PERIODO  MASSIMO  DI  n°3  MESI  DALL'ATTO  DI  AGGIUDICAZIONE  ALLA  DITTA 
FRANCESE AGRICOLTURA S.R.L., avente sede legale in  S. P. Molfetta/Ruvo, km 0,300 C.da Pulo - 
Molfetta (BA) per l’importo pari ad €.27.986,00, IVA esclusa – CIG:Z2124FEE75;

• l'efficacia  della  predetta  Determinazione  Dirigenziale  n°2971 del  22/10/2018  è  subordinata  alla 
verifica, in capo all'aggiudicatario, dei requisiti di ordine generale, ex art. 80 del D. Lgs. n°50/2016;
Visto  il  Documento Unico di Regolarità Contributiva DURC emesso dall'INPS, in corso di validità, 
avente scadenza 22/11/2018;
Richiamate le note prot. n°86910 e prot. n°86899, entrambe del 28/09/2018, riguardanti la verifica 
del Casellario giudiziale dei carichi pendenti e della regolarità fiscale;
Dato atto  che,  dai  riscontri  pervenuti  rispettivamente  dal  Tribunale  di  Bari  ed dall'Agenzia  delle 
Entrate (agli atti dell’ufficio) non risulta nessuna irregolarità;
Rilevato che la  sottoscritta  Dirigente non incorre in condizione di  conflitto di  interessi,  sia  pure 
potenziale ai sensi dell'art. 6 bis della L. n°241/90, così come introdotta dalla L. n°190/2013 (legge 
anticorruzione);
Letto il Decreto Legislativo n°267/2000;
Visto il vigente regolamento di contabilità;  

D E T E R M I N A

          Che tutto quanto in Premessa dettagliato è parte integrante del presente Atto.
1. Di dichiarare l’efficacia dell’aggiudicazione definitiva della procedura in oggetto, ex art.36 co.2 

lett.a) del D. Lgs n°50/2016 e ss.mm.ii., attraverso il MEPA della P.A. con procedura d’acquisto 
tramite  trattativa diretta n°609200,  per la durata di 3 mesi dall’atto di aggiudicazione,  giusta 
offerta economica, alla Ditta FRANCESE AGRICOLTURA S.R.L. S.P. Molfetta/Ruvo - km 0,300, C.da 
Pulo - Molfetta (BA) P.IVA:06594470723), il SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEL MANTO ERBOSO 
DELLO STADIO DEGLI ULIVI DEL COMUNE DI ANDRIA - CIG:Z2124FEE75, al costo complessivo 
di €.34.142,92 IVA COMPRESA, di cui €.6.156,92, a titolo di IVA da pagarsi direttamente 
all'Erario a cura del Settore Risorse Finanziarie-CIG:Z2124FEE75; 

2. Di dare atto che la spesa complessiva di  €.34.142,92, IVA INCLUSA, per il Servizio de quo è 
stata impegnata con Determinazione Dirigenziale n°2971 del 22/10/2018, al cap. 466101 del 
Bilancio 2018 - Codifica Piano dei Conti n.1.03.02.99.999;

3. Di  stabilire che,  a  seguito  dell’aggiudicazione  definitiva  efficace,  si  provvederà  a  stipulare 
apposito Contratto per la gestione del Servizio in oggetto;

Pagina 1 di 3  - Det. N.  3712 del  29/11/2018



4. Di stabilire che, in ottemperanza all’art.3 della Legge n°136 del 13 Agosto 2010 (tracciabilità dei 
flussi finanziari), i pagamenti verranno effettuati dal Comune di Andria esclusivamente mediante 
bonifico bancario sul conto corrente bancario/postale specificatamente dedicato alle commesse 
pubbliche e,  pertanto,  la  Ditta  affidataria  dovrà comunicare  le  coordinate  del  conto  corrente 
bancario/postale al fine di poter procedere alla liquidazione del corrispettivo;

5. Di confermare quant’altro stabilito nella Determinazione Dirigenziale n°2971 del 22/10/2018;

Di disporre la pubblicazione del presente Atto sul sito istituzionale del Comune di Andria.  
 

Pagina 2 di 3  - Det. N.  3712 del  29/11/2018



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 3712 DEL 29/11/2018 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA EFFICACE PER L'ACQUISIZIONE, 
MEDIANTE RICORSO AL MERCATO ELETTRONICO DELLA P.A. DEL SERVIZIO DI 
MANUTENZIONE DEL MANTO ERBOSO DELLO STADIO DEGLI ULIVI DEL COMUNE DI 
ANDRIA PER IL PERIODO MASSIMO DI N°3 MESI DALL'ATTO DI AGGIUDICAZIONE 
ALLA DITTA FRANCESE AGRICOLTURA S.R.L. -  CIG Z2124FEE75. 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

    Il Responsabile  del Settore Sviluppo-Interesse Culturale-Sportivo-Promozione 
Turistica-Marketing Territoriale

vario rosalba / ArubaPEC S.p.A.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme  
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato  
digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://www.albo.comune.andria.bt.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si  
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per  
l’accesso agli atti della Citta' di Andria”

Pagina 3 di 3  - Det. N.  3712 del  29/11/2018


